КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2016 года                            №152                      ст. Старотитаровская
О внесении изменений в постановление администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района от 8 февраля 2016 года № 35 «Об утверждении административного регламента Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения на право
организации розничного рынка »
В соответствии Федеральным законом от 30 декабря 2006 года № 271 –ФЗ « О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», экспертного заключения Управления по взаимодействию с органами местного самоуправления от 28 марта 2016 года № 34.01-383/16-04 постановляю:

1.Внести изменения в постановление администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района от 8 февраля 2016 года № 35 «Об утверждении административного регламента Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»:

1.1. Подпункт 2.6.1. пункта 2.6. раздела 2 Регламента изложить в новой редакции: « 2.6.1.Для предоставления муниципальной услуги заявитель представляет следующие документы:

1) заявление, в котором должны быть указаны:

а) полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименования, в том числе фирменное наименование, и организационно-правовая форма юридического лица, место его нахождения, место расположения объекта или объектов недвижимости, где предполагается организовать рынок, государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в единый государственный реестр юридических лиц;

б) идентификационный номер налогоплательщика и данные документа о постановке юридического лица на учет в налоговом органе;

в) тип рынка, который предполагается организовать.

2)Для предоставления разрешения также необходимы следующие документы:

а) копии учредительных документов (оригиналы учредительных документов в случае, если верность копий не удостоверена нотариально);

б) выписка из единого государственного реестра юридических лиц или ее удостоверенная копия, включающая сведения о постановке юридического лица на учет в налоговом органе по месту нахождения юридического лица;

в) удостоверенная копия документа, подтверждающего право на объект или объекты недвижимости, расположенные на территории, в пределах которой предполагается организовать рынок.

Документы, указанные в абзаце 1) подпункта 2.6.1. пункт 2.6.  представляются заявителем самостоятельно. Документы, указанные в абзаце 2) подпункта 2.6.1. пункт 2.6. настоящего пункта, запрашиваются органом местного самоуправления, проводящим проверку, в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если они не были представлены заявителем самостоятельно.

Орган местного самоуправления проводит проверку полноты и достоверности сведений о заявителе, содержащихся в представленных им заявлении и документах
Заявитель вправе представить заявление и прилагаемые к нему документы на бумажном носителе лично или посредством почтового отправления с уведомлением о вручении либо в форме электронных документов с использованием Единого портала государственных услуг, Портала государственных и муниципальных услуг Краснодарского края или через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.».

1.2.Подпункт 2.11. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «2.11 Заявителю может быть отказано в предоставлении разрешения по следующим основаниям:

1) отсутствие права на объект или объекты недвижимости в пределах территории, на которой предполагается организовать рынок в соответствии с планом, предусматривающим организацию рынков на территории субъекта Российской Федерации и утвержденным органом государственной власти субъекта Российской Федерации в соответствии с архитектурными, градостроительными и строительными нормами и правилами, с проектами планировки и благоустройства территории субъекта Российской Федерации и территории муниципального образования и с учетом потребностей субъекта Российской Федерации в рынках того или иного типа. Потребности субъекта Российской Федерации в рынках того или иного типа определяются исходя из необходимости обеспечения населения муниципальных образований, находящихся в пределах территории данного субъекта Российской Федерации, теми или иными товарами
2) несоответствие места расположения объекта или объектов недвижимости, принадлежащих заявителю, а также типа рынка, который предполагается организовать, плану, указанному в п.п.2.11 п.1 настоящего Регламента;

3) подача заявления о предоставлении разрешения с нарушением требований, установленных п.п.2.6.1.п.2.6 раздела 2 настоящего регламента, а также документов, содержащих недостоверные сведения.

Орган местного самоуправления, принявший решение об отказе в предоставлении разрешения, обязан уведомить заявителя в письменной форме о принятом решении с обоснованием причин такого отказа в срок не позднее дня, следующего за днем принятия указанного решения.

Отказ в предоставлении муниципальной услуги не препятствует повторному обращению после устранения причины, послужившей основанием для отказа.».
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию и  размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района
А.Г.Титаренко